Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа  №2

имени Сергея Забавина»

Приказ

              №   289                                                                        от 28.11.2024г

О реализации муниципального проекта

«Школьная инициатива» в МБОУ

 «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»

В соответствии с Постановлением Администрации Краснохолмского

муниципального округа Тверской области от 26.11.2024г № 291 «Об

утверждении муниципального проекта «Школьная инициатива», с целью

выявления и поддержки инициатив обучающихся 8-11 классов

общеобразовательных организаций Краснохолмского муниципального

округа в реализации проектов, направленных на развитие школьной

инфраструктуры , приказа Отдела образования Администрации

Краснохолмского муниципального округа от  26.11.2024г № 439 «О

реализации муниципального этапа поддержки школьных инициатив

«Школьный бюджет»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить участие МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»

в реализации муниципального проекта «Школьная инициатива» в

период с 28.11.2024 по 10.12.2024года.

2. Назначить зам.директора по ВР Костину Л.В. ответственным лицом за

реализацию муниципального проекта «Школьная инициатива».

3. Создать рабочую группу в составе:

- Даузе М.Г. заместитель директора по УВР

- Костина Л.В. заместитель директора по ВР

-Лебедева С.К. педагог – организатор по работе с одаренными детьми

-Лебедева Н.Н. ответственный за медиатеку

4. Создать и утвердить школьный инициативный совет. (Приложение №1)

5. Назначить Лебедеву Н.Н. ответственным лицом за информационное и

техническое сопровождение (размещение информации о проекте

«Школьная инициатива» на сайте образовательной организации, СМИ,

создание роликов, презентаций и др.).

6. Назначить Костину Л.В. ответственным лицом за создание и

организацию деятельности Школьного инициативного совета по

реализации проекта.

7. Назначить Костину Л.В. ответственным лицом за проведение классных

часов, посвященных реализации муниципального проекта «Школьная

инициатива».

8. Назначить Лебедеву Н.Н. ответственным лицом за проведение уроков

финансовой грамотности.

9. Назначить Бобкову Л.В. ответственным лицом  за разработку проекта в

части финансового обоснования.

10.  Назначить Даузе М.Г. ответственным лицом за подготовку заявки с

приложением материалов согласно Положения  «Школьная

инициатива».

11.  Даузе М.Г. представить заявки по участию в Проекте «Школьная

инициатива» в Отдел образования Администрации Краснохолмского

муниципального округа в срок до 30.01.25г.

12.  Назначить Даузе М.Г. ответственным за освещение информации о

ходе реализации проекта «Школьная инициатива» на официальном

сайте МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина».

13. Назначить Лебедеву Н.Н. ответственным за освещение информации о

ходе реализации проекта «Школьная инициатива» в СМИ.

14. Заместителю директора по УВР Даузе М.Г. донести приказ до сведения

коллектива МБОУ «Краснохолмская сош №2 им. С.Забавина»,

обучающихся, родителей (законных представителей).

15.  Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем

директора по УВР Даузе М.Г.

Директор школы:___________ Т.П. Серова

С приказом ознакомлены:

Даузе М.Г.

Костина Л.В.

Лебедева С.К.

Лебедева Н.Н.

Школьный инициативный совет.

Обучающиеся:

Звонцова Дарья –         11 класс

Кубланова Дарья –       11класс

Акимова Полина -        10 класс

Иванова Екатерина -    10 класс

Кузнецова Анастасия – 9а класс

Смирнова Екатерина – 9а класс

Беленко Владислава  -  9б класс

Позднякова Екатерина - 8а класс

Павлова Ангелина -       8б класс

Ветренко Елизавета -    8б класс

Педагоги:

Даузе Марина Геннадьевна

Костина Любовь викторовна

Лебедева Светлана Константиновна

Андреева Ольга Анатольевна

Титова Светлана Вадимовна

Афанасьева Ироина Сергеевна

Кудрявцева Елена Владимировна

Руководитель совета:

Костина Любовь Викторовна

Родители:

Самарина Галина Александровна

Казакова Наталья Юрьевна

Смирнова Светлана Сергеевна

		2024-11-29T19:25:05+0300
	Серова Татьяна Петровна